

# W Sołecznikach gościł potomek rodu Balińskich

[zw.lt/wilno-wilenszczyzna/w-sołecznikach-goscił-potomek-rodu-balinskih/](http://zw.lt/wilno-wilenszczyzna/w-sołecznikach-goscił-potomek-rodu-balinskih/)

[Wilno i Wileńszczyzna](#)

salcininkai.lt

Lipiec 9, 2014 12:22

**W rejonie sołecznickim gościł potomek rodu Balińskich i Śniadeckich Aleksandr Balinskij, który przywiózł do Jaszun m. in. materiały do powstającego w jaszunskim pałacu muzeum - czytamy na stronie internetowej rejonu sołecznickiego.**

•



Aleksandr Balinskij mieszka w Sankt Petersburgu i jest potomkiem Jana (Iwana) Balińskiego, syna Michała Balińskiego i Zofii Śniadeckiej – pierwszego w Rosji wykładowcy psychiatrii jako samodzielnej dyscypliny medycznej, założyciela pierwszej rosyjskiej kliniki psychiatrycznej w 1867 roku. Licząc od Jana Śniadeckiego, założyciela majątku w Jaszunach, Aleksandr Balinskij jest siódmym pokoleniem tego słynnego i zasłużonego rodu. Aleksandr ma 43 lata, prowadzi prywatną działalność prawniczą. Dotąd pełnił funkcje zastępcy kierownika Urzędu Rejestru Obwodu Leningradzkiego, był kierownikiem ZSA Holding „Forum”.

Kontakt z Aleksandrem nawiązał dyrektor Szkoły Średniej im. Michała Balińskiego w Jaszunach Kazimierz Karpicz. We środę (9 lipca) gość w towarzystwie dyrektora jaszunskiej szkoły spotkał się z merem rejonu sołecznickiego Zdzisławem Palewiczem. W toku spotkania Aleksandr przedstawił własną działalność zawodową, swoje powiązania z potomkami rodu Balińskich, opowiedział o muzeum Iwana Balińskiego, zaliczonego w poczet wybitnych psychiatrów na Wojskowo – Medycznej Akademii w Sankt Petersburgu.

„Cieszę się, że mogłem odwiedzić tereny moich przodków. Jednocześnie chciałbym podziękować władzom samorządu za pielęgnowanie historii rodu Balińskich i Śniadeckich, niezmiernie też cieszy fakt powstawania w Jaszunach muzeum moich przodków. Chcę też zadeklarować własną pomoc przy jego tworzeniu” – powiedział podczas spotkania z merem rejonu Aleksandr Balinskij.

Podczas wizyty w rejonie sołecznickim gość z Petersburgu odwiedził pałac i rodzinny cmentarz w Jaszunach, ruiny Republiki Pawłowskiej, a także stolicę Litwy – Wilno.

Więcej informacji



Radar Wileński  
Poinformuj nas!